
 

 

 

 

Studentu prakse ES valstu uzņēmumos.   

Veiksmes stāsts.  

 
2022./2023. akad. gadā ERASMUS+ studentu mobilitātes programmas ietvaros es 

īstenoju absolventu praksi Lietuvas uzņēmumā UAB INDEX uzņēmumā, kas atrodas Kauņā. 

Uzņēmuma galvenās darbības nozares ir tehnoloģiska aukstuma sistēmu projektēšana, 

būvniecība un ekspluatācija. Īstenojot jau otro ERASMUS+ praksi šajā uzņēmumā, bija ļoti 

patīkami atgriezties pie jau pazīstama kolektīva. No iepriekšējas reizes uzņēmuma kolektīvs 

nav pamainījušies un joprojām ir profesionāls, draudzīgs un atsaucīgs.  

No pirmās prakses dienas uzsākām aktīvi piedalīties uzņēmuma ikdienas darbos. Sakarā 

ar nopietno energoresursu sadārdzinājumu valstī un pasaulē, bija jāizpilda liels pasūtījums uz 

siltuma atgūšanas no kompresoru stacijām, sistēmas komplektēšanu un  ierīkošanu strādājošiem 

objektiem. Aktīvi piedalījāmies ar vadības automātikas sadales izbūvi saistītos darbos, kā arī to 

montāžu objektos. Tā ka man bija pieredze automatizētā rasēšanā, palīdzēju noformēt 

izpilddokumentāciju un veicu izmaiņas hidrauliskās un elektriskās shēmās. Arī piedalījāmies 

liela tirgotāja veikalu formātu maiņas procesā, pārkārtojot aukstuma sistēmu tirdzniecības zālē. 

Prakses laikā arī uzlaboju angļu valodas zināšanas.  

Brīvajā laika izdevās labāk iepazīties ar Lietuvas galvaspilsētu, jo tā ir netālu no Kauņas. 

Viļņa ir ļoti liela un skaista pilsēta.  

  Esmu ļoti priecīgs, ka man paveicās piedalīties mobilitātes programmā ERASMUS+. 

Es ieguvu jaunas un uzlaboju esošās zināšanas aukstumtehnikas jomā, kuras nākotne izmantošu 

savā darba vietā. Iesaku arī citiem studentiem pēc iespējas piedalīties ERASMUS+ mobilitātes 

programmā. 

 

Maksims Ivanovs, SP “Aukstumtehnika” A-AT-2 grupas absolvents  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 


